
 

 

 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S. P., Oblastní ředitelství Vysočina 
Lidická kolonie 4926/39, 586 01 Jihlava, tel. +420 956 943 111, or943@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s. p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-O-C. 

Státní podnik Lesy České republiky, s. p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku a uplatňuje zásady Criminal compliance 
programu (www.lesycr.cz/ccp). V případech, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp). 

OBJEDNÁVKA 

DODAVATEL

 

Ing. Radek Švec 

Za nádražím 662 

798 52 Konice 

Česká republika 

 

IČ 49140876 

 

OBJEDNÁVKA ČÍSLO DATUM VYŘIZUJE TELEFON E-MAIL 

OBJ-00140-2022-943 09.09.2022 xxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

PŘEDMĚT OBJEDNÁVKY  

Název objednávky: BP Polomina v ř.km 1,000-1,500 

Objednáváme u Vás provedení odstranění celkem 31ks stojících nebezpečných suchých stromů a 31ks 

vyvrácených stromů z koryta vodního toku. Z důvodu zajištění přístupu ke káceným stromům dojde 

k odstranění 50 m2 keřů. Břehový porost se nalézá na parcelách č. p.č. 6369, 5680 k.ú. Tasov. 

Dřeviny, určené ke kácení a rozmanipulování jsou objednatelem   označeny reflexní barvou. Je 

bezpodmínečně nutné kácet jen odsouhlasené dřeviny. Při předání pracoviště bude sepsán protokol 

o předání, bez podpisu tohoto protokolu objednatelem akce není možné přistoupit k realizaci akce. 

Kácení stromu bude probíhat dle možností a technologie zhotovitele se zřetelem na požadovaný 

druh kácení. Výška pařezů bude max. 1/3 průměru pařezu a zároveň max. 20 cm, pařezy budou 

zarovnány ve sklonu terénu. 

Vytěžená dřevní hmota (hroubí) bude rozmanipulována na pozemcích p.č. 6369, 5680 k.ú. Tasov a 

sousedních pozemcích p.č. ,6464, 6463, 6415, 5633, 5657, 5759, 5649, 5613 k.ú. Tasov a 

neprodleně odvezena. Kompletní likvidace nevyužitelné dřevní hmoty bude provedeno dle zvolené 

technologie zhotovitele v souladu s platnou legislativou. Hroubí bude převzato na základě číselníku, 

který vyhotoví dodavatel a odkoupeny od majitele pozemku (Lesy ČR, s.p.) za ceny uvedené v SoD. 

Předmětem prodeje bude sortiment surového kmene (popř. rovnané dříví). V případě výskytu hniloby 

bude uplatněna srážka na ceně dřeva dle rozsahu hniloby. Dokud nebude pokácená dřevní hmota na 

základě vypracovaného číselníku objednatelem převzata není možné ji z místa pracoviště odvézt. 

Bude zajištěn šetrný pohyb pracovníků na sousedících pozemcích s vodním tokem. Při provádění 

prací nesmí být poškozeny okolní pozemky (silnice, louky, ostatní plocha,…), ani technická 

infrastruktura, případně soukromý majetek, v opačném případě bude finanční ztráta na poškozeném 

majetku uhrazena příslušnému vlastníkovy pozemku/ majetku. Dotčené pozemky a používané 

pozemky ke vstupu k vodnímu toku budou uklizeny, uvedeny do původního stavu a takové budou 

předány uživateli pozemků. Protokol o převzetí pozemku bude předán objednateli nejpozději při 

předání dokončeného díla. 

http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz/ccp


 

 

 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S. P., Oblastní ředitelství Vysočina 
Lidická kolonie 4926/39, 586 01 Jihlava, tel. +420 956 943 111, or943@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s. p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-O-C. 

Státní podnik Lesy České republiky, s. p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku a uplatňuje zásady Criminal compliance 
programu (www.lesycr.cz/ccp). V případech, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp). 

 Upozornění: do nabídkové ceny je třeba zahrnout náklady na dopravu; úklid použitých pozemků 

včetně jejich uvedení do původního stavu apod. 

Před samotným kácením si objednatel se zhotovitelem předá a odsouhlasí předmětný úsek. 

 Při provádění prací souvisejících s prováděním díla zhotovitel odpovídá u sebe, případně u svých 

spolupracovníků a nese náklady za činnosti s touto odpovědností spojené, zejména za: 

a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce, 

b) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí, 

c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků, 

d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník, 

e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených prostorů 

nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí, 

f) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, za ochranu telefonního a 

elektrického vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací,  

g) používání ekologických olejů šetrných pro životní prostředí a za zamezení úniků ropných 

produktů při práci a manipulaci s nimi,  

h) škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky nebo dalších 

osob, ke kterým dojde při zajišťování nebo provádění činností v důsledku nevhodných pracovních 

postupů nebo technologií, používání nevhodných ropných produktů, chemikálií či závadných látek a 

materiálů, případně nedodržením obecně závazných předpisů a příslušných rozhodnutí, 

i) škody, které způsobí zhotovitel nebo jeho spolupracovníci cestou do místa plnění, v místě plnění 

a v jejich bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění, 

j) ošetření těžbou nebo soustřeďováním dříví poškozených kořenových náběhů a kmenů proti 

dřevokazným houbám, a to nejpozději do 6 hodin od poškození, 

k) likvidaci zbytků po těžbě včetně zbytků na skládkách, cestách a vodních tocích způsobem 

dohodnutým s objednatelem. 

Řez bude veden co nejblíže terénu ve sklonu svahu, výška pařezu max. 20 cm. V korytě toku a na přilehlých 

pozemcích nesmí zůstat dřevní hmota. Dřeviny určené k odstranění jsou v terénu označeny reflexním sprejem a 

jsou definovány v projektu BP. Během prací nesmí dojít k poškození okolních dřevin. Hroubí bude zhotovitelem 

odkoupeno na základě vyhotoveného číselníku za stanovenou cenu (listnaté tvrdé: 1500 Kč/m3, jehličnaté a listnaté 

měkké: 1200 Kč/m3, ceny bez DPH), koeficient pro přepočet prostorových metrů na kubické metry je 0,54. Dřevní 

hmota nehroubí bude zlikvidována v souladu s platnou legislativou.  

Zhotovitel zajistí při provádění prací u sebe a svých spolupracovníků dodržování obecně závazných 

právních předpisů, zejména bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požární ochrany, ochrany životního 

prostředí a nese náklady za činnosti s touto odpovědností spojené. Práce lze započít až po 

protokolárním předání pracoviště.  

http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz/ccp


 

 

 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S. P., Oblastní ředitelství Vysočina 
Lidická kolonie 4926/39, 586 01 Jihlava, tel. +420 956 943 111, or943@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s. p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-O-C. 

Státní podnik Lesy České republiky, s. p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku a uplatňuje zásady Criminal compliance 
programu (www.lesycr.cz/ccp). V případech, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp). 

Další podrobné informace o provádění díla jsou uvedeny v projektu BP Polomina v ř. km 1,000-

1,500 , který je nedílnou součástí objednávky. 

O předání a převzetí pracoviště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný 

osobami oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele. 

 Příjezd na pracoviště bude zajištěn z veřejné komunikace, polní cestě na parcele 5613, po lesní 

cestě na parcele 6463 v majetku obce Tasov. 

 Dotčené pozemky: 

Vodní tok Polomina v ř.km 1,000 – 1,500 včetně břehové hrany se nachází na pozemcích p. č. 

6369, 5680 k. ú. Tasov, jsou ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Lesy ČR, s.p.  

Dozor objednatele:  

Na faktuře uveďte číslo objednacího listu a fakturační adresu odběratele: 

LČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 421 964 51 

DIČ: CZ421 964 51 

a dodací adresu: 

Lesy České republiky, s.p., Oblastní řediteltví Vysočina, Lidická kolonie 4926/39, 586 01, Jihlava. 

Splatnost faktury je 21 dnů. 

Termín plnění objednávky: 09.09.2022 – 30.11.2022 

Místo plnění: Tasov 

Cena: 52 650,00 CZK 

Na fakturu uvádějte číslo objednávky: OBJ-00140-2022-943 

 Schválil dne: 12.09.2022 

xxxxxxx xxxxxxxxx xxxx 
xxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

 

 

Za Lesy České republiky, s. p., elektronicky podepsal: 

http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz/ccp



